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støtter 8 af de indkomne 15 besvarelser 
landsforeningens forslag, idet 5 specielt gi- 
ver støtte til øget kommunal indflydelse. 
Børkop fremhæver det synspunkt, at øget 
indflydelse også må gælde for oplandskom- 
munerne, der forsynes fra en centerkommu- 
ne. Den anden del af kommunerne tager 
som overvejende landkommuner udfra de 
tidligere nævnte pris- og konkurrencemæs- 
sige synspunkter afstand fra tanken om 
lovhjemmel for udvidelsesmulighederne for 
den kommunale el-forsyning. Flere udtalel- 
ser er omtrent enslydende: F. eks. anfører 
Brædstrup, at landsforeningens målsætning 
er i modstrid med landkommunernes inte- 
resse, og 'at landsforeningen søger at sløre 
dette ved tilføjelsen om, at der sikres kom- 
munal indflydelse i lokale selskaber. Dette 
hjælper imidlertid ikke på de beskårede 
oplandsselskabers konkurrenceevne. 

K. Ringkøbing amt. 
I Ringkøbing amt foregår el-forsyningen 

kommunalt (Herning, Skjern, Lemvig, Stru- 
er, Vinderup, Ringkøbing, Thyborøn-Har- 
boøre) gennem andelsselskaber (Hove og 
omegns elektricitetsværk, Midtjyllands El- 
forsyningsselskab (MES), Lemvig oplands 
el-forsyning, Hvide Sande, Holstebro 
Oplands Elforsyning, Salling, Fjends og 
Ginding Herreders Højspændingsanlæg, og 
Ringkøbing amts Højspændingsselskab) 
samt et par mindre transformerforeninger. 

For så vidt angår strukturelle ændringer 
er der foregået en sammenslutning mellem 
en del mindre transformerforeninger og den 
kommunale byforsyning (i Herning). Der 
har endvidere været ført forhandlinger mel- 
lem en del el-selskaber (heriblandt de kom- 
munale) om sammenslutning, men disse for- 
handlinger er strandet. Forsyningsgrænse- 
ændringer er sket i Ringkøbing i takt med 
byudviklingen. Brande Elektricitetsforsy- 
ning overgik i 1974 til M.E.S. Der er for 
tiden forhandlinger mellem Thyborøn- 
Harboøre og Lemvig Oplands Elforsynings- 
selskab. 

Landsforeningens synspunkt i spørgsmål 
4 støttes i 8 af de 11 besvarelser. En kom- 
mune tager ikke stilling. For så vidt angår 
synspunktet om el-forsyningsområderne 
mener dog Vinderup kommune, at en af- 
grænsning ved kommunegrænserne ikke vil 
være relevant, men henviser til en sammen- 

lægning af bestående distributionsanlæg til 
større enheder (regionsenheder) ud fra øn- 
sket om bl. a. driftsmæssige fordele. En 
kommune ønsker adgang til mindre udvidel- 
ser end til kommunegrænsen. 4 andre besva- 
relser anfører, at de støtter ønsket om øget 
kommunal indflydelse, men omtaler ikke 
forsyningsgrænseproblematikken. De kom- 
muner, der ikke støtter Kommunernes 
Landsforenings synspunkt, anfører, at man 
er tilfreds med de bestående forhold. 

L. Århus amt. 
I Århus amt foregår el-forsyningen kom- 

munalt i Århus, Grenå, Randers, Silkeborg 
og på Anholt, via andelsselskaber (Elro, 
Arke, Hovedgård og Omegns Højspændings- 
anlæg, Galten, Viby), et interessentskab 
(Vestbirk og Omegns Højspænding) samt 2 
selvejende institutioner (Midtjysk-El-forsy- 
ning oprettet 1. april 1972, og Østjysk El- 
forsyning). Endvidere leveres strøm fra 
visse af elværkerne i Ringkøbing amt. 

Af ændringer siden 1970 kan nævnes: 
Oprettelse af I/S Østjysk El-forsyning gen- 
nem sammenslutning af andelsselskabet 
홢Østjylland" og Skanderborg kommunale el- 
forsyning samt nedlæggelse af Voldby El- 
værk, hvis område er overtaget af ARKE. 
Der forberedes drøftelser om nye forsynings- 
grænser i Grenå i relation til ARKE. 

Af de 18 besvarelser støtter 9 landsfore- 
ningens synspunkter, idet 4 kommuner spe- 
cielt peger på behovet for kommunal indfly- 
delse. 7 kommuner går imod landsforenin- 
gens synspunkter, idet hovedparten anførér, 
at de er tilfreds med de bestående forhold, 
herunder den kommunale indflydelse. En 
kommune anfører, at  man er imod loven 
som helhed. 

M. Viborg amt. 
I Viborg amt varetages el-forsyningen 

dels kommunalt (Viborg, Skive), dels via 
Salling, Fjends og Ginding Herreders Høj- 
spændingsværk (andelsselskab), Midtjysk el- 
forsyning, Thy Højspændingsværk, Morsø 
Elforsyning (selvej ende). 

Af ændringer i strukturen siden 1970 kan 
nævnes oprettelsen af Morsø Elforsyning 
ved sammenslutning af 3 mindre selskaber. 

Af de 10 besvarelser støtter de 9 landsfor- 
eningens synspunkter under punkt 4, idet 
dog flere kommuner peger på det hensigts- 


